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INSPEKTORATI KOMUNAL I KOMUNIKACIONIT – KOMUNA E FERIZAJT

Nr. Protokoli ____________
Datë:_____/____/_________   
Ferizaj 
LISTË KONTROLLI PËR MBIKËQYRJE INSPEKTUESE
Subjekti: ___________________________________________________________________________
Adresa: ____________________________________________________________________________
Personi përgjegjës i subjektit: _________________________________________________________
Tel: ______________________ E-mail: ___________________________________________________
Bazuar në Ligjin Nr. 08/L-067 për Inspektimet, Ligjin Nr.04/L-179 për Transportin Rrugor, Ligji Nr. 06/L-070 Për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-179 Për Transportin Rrugor, 01 Nr. 1413 Rregullore për Transportin Rrugor në Territorin e Komunës së Ferizajt.
Lista e dokumentacionit të nevojshëm për mbikëqyrjen inspektuese në teren:
	[bookmark: _GoBack]Nr.
	Përshkrimi i veprimit
	Vlerësimi
	Koment

	 1
	Çertifikata e regjistrimit të biznesit
	   PO
	   JO
	  N/A
	

	
 2
	Licencë, Leje apo Rend të udhëtimit, respektimi i tyre
	   
   PO
	 
  JO
	 
 N/A
	

	 3
	Çmimoren dhe Biletat
	   PO
	   JO
	  N/A
	

	 4
	Librezën e mjetit transportues
	   PO
	   JO
	  N/A
	

	
 5
	Në pjesët anësore të automjetit që kryen transport të rregullt duhet të ketë të vendosur emrin e operatorit transportues të udhëtarëve
	   
   PO
	   
   JO
	  
  N/A
	

	


 6
	Në këndin e poshtëm të djathtë të xhamit të përparme (parafango) linjën me kohën e nisjes nga stacioni i nisjes dhe kohën e arritjes në stacionin e fundit, duke e shënuar me së paku tri vend ndalje të dedikuara për marrjen dhe zbritjen e udhëtarëve
	   


   PO
	  

  
   JO
	


  N/A
	

	
 7
	Mbishkrimin mbi ndalimin e pirjes së duhanit e cila duhet të jetë e vendosur në vend të dukshëm në automjet
	   
  
  PO
	
  
  JO
	
 
  N/A
	

	
8
	Lejen e punës për kryerjen e transportit publik të udhëtarëve Taksi
	 
PO
	
   JO
	
  N/A
	

	

 9
	Taksimetri duhet të jetë në gjendje të rregullt, atestuar dhe vulosur sipas kushteve të përcaktuara për taksimetër si dhe i vendosur në vend të dukshëm në automjet.
	  

  PO
	  

   JO
	 

  N/A
	

	

 10
	Certifikata e automjetit lëshohet në emër të operatorit transportues e cila është e pa tjetërsueshme dhe e pa transferueshme dhe është pjesë e licencës
	 
  
   PO
	

   JO
	

  N/A
	

	
11
	Çmimorja duhet të jetë e vërtetuar nga organi kompetent dhe e vendosur në vend të dukshëm brenda në automjet.
	 
PO
	

   JO
	
  N/A
	

	
12
	Personat që drejtojnë automjetin me të cilin kryhet transporti “taksi”, duhet të kenë së paku pesë (5) vite përvojë në drejtimin e automjetit.
	 
PO
	

   JO
	
  N/A
	

	
13
	Në kulm të veturës duhet të ketë të vendosur shenjën taksi “Taxi”
	 
PO
	
   JO
	
  N/A
	

	
14
	Lejen për ushtrimin e veprimtarisë afariste të parkingjeve
	 
PO
	
   JO
	
  N/A
	

	


 15
	Sipërfaqja e parkingut duhet të jetë e shtruar me kubza ose asfalt beton, të ketë shenjat horizontale dhe vertikale të trafikut
	 
PO
	

   JO
	
  N/A
	

	
16
	Kyçja të mos lejohet në rrugën e cila ka më tepër se dy shirita për kahe të njëjtë të lëvizjes
	 
PO
	
   JO
	
  N/A
	

	
 17
	Parkingu duhet të ketë qasje direket në rrugë pas marrjes së pëlqimit për kyçe në rrugë
	 
PO
	
   JO
	
  N/A
	

	 18
	Të ketë sistemin e kamerave
	  PO
	   JO
	  N/A
	

	Qartësim i komenteve dhe shënime plotësuese: 






Lista e kontrollit është plotësuar nga Inspektoret e Komunikacionit:
1. __________________________     Nënshkrimi ______________
2. __________________________     Nënshkrimi ______________

Nga data _____/____/_________ deri në datë _____/_____/________
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